
 

   
 

 
 

 
          Αγ. Παρασκευή:  06/12/2024 
          Αριθμ. Πρωτ.: 015/2024-4665 

 
 
 
ΘΕΜΑ: 
 

Καθορισμός Πολιτικής Αμοιβών Συμβασιούχων 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Έχοντας Υπόψη: 

1. Τον Ιδρυτικό νόμο 1514/1985 (ΦΕΚ Α' 13/08-02-1985) «Ανάπτυξη της επιστημονικής 
και τεχνολογικής έρευνας». 

2. Το ΠΔ 23/2024 (ΦΕΚ 62/Α/01-05-2024) «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών “Δημόκριτος” (ΕΚΕΦΕ “Δ”)», όπως ισχύει. 

3. Την ΥΑ 4909/ΦΟΡ/258/1995 (ΦΕΚ Β' 221/28-03-1995) «Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών “Δημόκριτος” (ΕΚΕΦΕ 
“Δ”)», όπως ισχύει. 

4. Το N. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α/08-12-2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Τον Ν. 4957/2022 ΦΕΚ (Τεύχος A’ 141/21.07.2022)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.  

6. Τον Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015) «…… μισθολογικές ρυθμίσεις και όπως 
επείγουσες διατάξεις» 

7. Την ερμηνευτική εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αριθμ. 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016. 

8. Την με αρ. πρωτ.  Οικ.2/1868/ΔΕΠ/8-2-2018 εγκύκλιο του ΓΛΚ «Άρση αναστολής 
όπως μισθολογικής εξέλιξης όπως παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 4354/2015. 

9. Την αριθμ. 015/2024-2543 (ΦΕΚ 4228/Β/19-07-2024) απόφαση του Δ.Σ. του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών “Δημόκριτος” «Έγκριση Οδηγού 
Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ».  

10. Τις διαδικασίες του ΕΛΚΕ, όπως έχουν πιστοποιηθεί κατά ISO 9001:2015. 
11. Τη με α.π. 68015/17-06-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων (ΦΕΚ 484/ΥΟΔΔ/24-06-2021), με θέμα: "α) Διορισμός του Γεωργίου 
Νούνεση στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ») β) ορισμός αυτού ως Προέδρου του 

 



 

 

 

   
 
 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ» και γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω ερευνητικού φορέα". 

12. Τη με α.π. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΚΕΦΕ "Δ", με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος» (ΦΕΚ 3186/τ. Β'/03-08-2020). 

13. Το με α.π. 010/2024-3438/26-11-24 Απόσπασμα Πρακτικού 762ης Τακτικής 
Συνεδρίασης της 26/11/2024 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει, ως μηνιαία και ωριαία αμοιβή των συμβασιούχων του Ινστιτούτου 
Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών, να ακολουθείται ο παρακάτω πίνακας ανά 
κατηγορία προσωπικού: 

 

 Min PM rate Max PM rate Min hourly rate Max hourly rate 

Senior researchers 
(post - doc) 

 

5.000,00 € 

 

6.500,00 € 

 

35,00 € 

 

45,00 € 

Researchers (post - 
doc) 

 

4.200,00 € 

 

5.000,00 € 

 

30,00 € 

 

35,00 € 

Junior Researchers 
(post - doc) 

 

3.000,00 € 

 

4.200,00 € 

 

21,00 € 

 

30,00 € 

     

Senior research 
assoc 

 

4.200,00 € 

       

      5.700,00 € 

 

30,00 € 

 

40,00 € 

Research associates 
(no PhD) 

       

        3.600,00 € 

 

4.200,00 € 

 

27,50 € 

 

30,00 € 

Junior research 
assoc/Tech 

programmers 

 

2.500,00 € 

 

3.600,00 € 

 

17,00 € 

 

27,50 € 

     

Project Manager / 
Senior 

Administrative 
Coordinator 

 

4.000,00 € 

 

5.700,00 € 

 

28,00 € 

 

40,00 € 



 

 

 

   
 
 

 

Administrative 
Support 

Manager 

 

2.500,00 € 

 

4.000,00 € 

 

17,00 € 

 

28,00 € 

     

Legal Advisor  

4.000,00 € 

 

5.000,00 € 

 

28,00 € 

 

35,00 € 

 

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΕΦΕ «Δ» 
& ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 
 
 
 
 

 
ΔΡ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ 

 


		2024-12-19T09:04:14+0000
	GEORGIOS NOUNESIS


		2024-12-19T09:04:21+0000
	Not specified




